### De probationibus.

Quomodo & auctor & reusa quæ pro-  
ponit, probare debeat. Et, ut dominia re-  
rum, ut criminis capitalia probabilia reddi  
possint, in hoc titu. aliquot Legib. traditur.

### De testibus.

Hic Imperator agit, a quibus testes pro-  
ducendi debeat, & qui nā produci testes poi-  
sint, & qua nam ratione testibus utendum  
sunt, &

## LÖRVM CODICIS.

sunt, & quæ a testibus p̄ductis obseruari de-  
beant, quod illorum sit munus, quid testi-  
monia in iudicij producta ualeat, & si que  
alia sunt.

De fide instrumentorum, & a-  
missione eorum, & de Apochijs,  
& Antipochijs faciendis, & de his  
quæ sine scriptura sieri possunt.

Quantum fidei instrumentus, id est, pu-  
blicis scripturis adhibendum sit, & an eorū  
amissio, alicui officiat, dissertatur. Tum de  
Apochijs, quas creditor debitori reddit, &  
Antipochijs, quas debitor creditor conscri-  
bit, agitur. Sed agite, ut iuuenes uocabula  
hæc Græca intelligat, nolo eos latere Apo-  
cham chirographum significare, & cōfes-  
sionem, quam debitor, quisidem suam de  
recepis exoluit, & creditore accipit. Et An-  
tipocham significare, quam debitor credi-  
tori facit in præstationibus annuis oppido  
necessariam propter præscriptionem, ut in  
L. plures, infra eo. & in Glo. L. eiusdem,  
Deniq; in hoc titulo dissertatur de his, quæ si-  
ne scriptura sieri possunt. Et sane regulari-  
ter, nullus non contractus citra scripturam  
sieri potest, L. pactum quod bona fide, C.

F in

## EXEGESIS TITV

de pactis. Hie excipiuntur species, quæ sine Scriptura constitui non queant, de quibus, extra glossa in C. primo, extra de cœlibus, libro sexto.

Plus ualeat quod agitur, quam quod simulate concipitur.

Summa tituli est, plus ualere, & in contractibus, & alijs rebus ueritatem, quam simulationem. Exempli gratia. Si Petrum aliqua re donauit, & deinde in scripturā relatum est, me etiam rem ei uendidisse, uentio, ut quæ simulata est, nullius momenti existit. Donatio enim palmam obtinet, exipla alia in Legibus huius tituli compertit.

## De Commodato.

Commodatum est, alicuius rei, quæ <sup>in</sup> usum certum uertitur gratuita facta con-  
silio, inde cōmodatarius, cui aliqua res com-  
modato datur. Discrepat autem cōmoda-  
tum & mutuo, nam in cōmodato eandē spe-  
ciem, quam accepimus, reddimus. In mu-  
tuō uero, non eandem speciem recipimus,  
in L. mutuum, ff. de reb. credi. In hoc er-  
go titulo, inter cætera agitur, de quo dāno  
rei commodatæ illato, commodatarius ter-  
neatur, & quod creditor prætextu debiti,